
Gabriela Bosen
Projektmitarbeiterin 
KliWaBe
gabriela.bosen@sdw.de
0228 945983-6
• Veranstaltungsorganisation
• Verwaltung
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Präsidentin:
Ursula Heinen-Esser

Stellvertretender Vorstand:
Marie-Luise Fasse
Dieter Pasternack

Ehrenpräsident:
Dr. Wolfgang von Geldern

Vertreter der Wissenschaft:
N. N. 

Vertreter der Forstbediensteten:
Henrik Lindner

Waldpädagogikbeauftragter:
Nikolai Kalinke

Bundesgeschäftsstelle:
Dechenstraße 8
53115 Bonn
Tel.:  0228 945983-0
Fax:  0228 945983-3
Mail: info@sdw.de

Christoph Rullmann
Bundesgeschäftsführer
info@sdw.de 
0228 945983-0
• Vertretung des Verbandes
• Projektentwicklung
• Nationale und 

internationale Arbeit

Simon Ambrosch
Projektleitung 
Kollektiv Wald
simon.ambrosch@sdw.de
0228 945984-5
• Projektleitung

Alexandra Mölleken
Referentin für 
Öffentlichkeitsarbeit
alexandra.moelleken@sdw.de
0228 945983-93
• Website, Online-Auftritt
• Redaktion
• Social Media

Theresa Funk
SOKO Wald, Referentin 
für Veranstaltungen 
theresa.funk@sdw.de
0228 945983-95
• Veranstaltungs- und 

projektorganisation
• SOKO Wald

Noemi Loi
Jugendreferentin
noemi.loi@sdw.de
0228 945984-7
• Generationendialog
• Jugendengagement Wald
• Deutsche Waldjugend

Edward Olson
Baumpflanzungen 
und Waldprojekte
edward.olson@sdw.de
0228 945984-1
• Koordinierung von 

Baumpflanzungen
• Controlling 

Baumpflanzungen

Sophia Fiegel
Projektmitarbeiterin 
Waldcoaching
sophia.fiegel@sdw.de
0228 945984-6
• Projektmitarbeit

Martin Lohnecke
Projektleitung 
Spring School
martin.lohnecke@sdw.de
0228 945984-3
• Projektleitung

Christiane Lange
Sekretariat
info@sdw.de 
0228 945983-0
• Sekretariat 

Bundesgeschäftsführung
• Vorstandsbüro

Jonas Brandl
Referent für Wald- und 
Forstpolitik
jonas.brandl@sdw.de
0228 945983-4
• Stellungnahmen, 

Positionspapiere
• Öffentlichkeitsarbeit

Ulrike Schuth
Referentin für Bildung
ulrike.schuth@sdw.de
0228 945983-8
• Projektentwicklung
• Nationale und internationale 

Bildungsarbeit
• wiss. Beratung BNE

Sabine Krömer-Butz
Pressereferentin
sabine.kroemer-butz@sdw.de
0228 945983-5
• Presseanfragen
• Pressemeldungen
• Redaktion

Tim Niereisel
Projektmitarbeiter
Plan Birke
tim.niereisel@sdw.de
0228 945984-6
• Projektkoordination

Mitarbeiter:innen Projektmitarbeiter:innen

Beisitz:
Cajus Caesar
Ulrich Kienzler
Bernhard Klug
Isabel Mackensen-Geis
Tanja Schorer-Dremel

Weitere Vorstandsmitglieder:
Bernt Farcke
Kira Schnellbächer

Andrea Herkenhöner
Projektleitung 
Waldcoaching
andrea.herkenhoener@sdw.de
0228 945984- 2
• Projektleitung

Imke Feist
Projektleitung KliWaBe
imke.feist@sdw.de
0228 945983-91
• Projektleitung
• Schulungen 

Marvin Schneider
Baumpflanzungen 
und Waldprojekte
marvin.schneider@sdw.de
0228 945984-0
• Koordinierung von 

Baumpflanzungen
• Controlling 

Baumpflanzungen

Annika Lapp
Team- und Projektassistenz 
Waldcoaching
annika.lapp@sdw.de
0228 945983- 0
• Back-Office
• Projektassistenz

Stand: Januar 2024

Wieslawa Zin-Lojas
Buchhaltung
wieslawa.zin-lojas@sdw.de
0228 945983-90 
• Finanzbuchhaltung
• Personalbuchhaltung

Carolin Ehret
Studentische Mitarbeiterin
carolin.ehret@sdw.de
0228 945983-0
• Back-Office
• Waldkönner

Jakob Kleeberger
IT-Mitarbeiter
jakob.kleeberger@sdw.de
• IT-Angelegenheiten
• Administration von Hard- 

und Software

Kirstin Werdenig
Leitung Buchhaltung
kirstin.werdenig@sdw.de
0228 945984-9
• Finanzen und Controlling
• Jahresabschluss
• Wirtschaftsplanung

Nadine Pils
Projektmitarbeiterin 
Waldpädagogiktagung
nadine.pils@sdw.de
0228 945983-2
• Projektmitarbeit
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